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Përqasje inovative për identifikimin e zonave të mbrojtura
 

Qëllimi është të japë informacion të detajuar mbi mënyrat e identifikimit,
inventarizimit, hartëzimit dhe analizimit të vlerave natyrore të zonës Natyra
2000...

Për më tepër...

Shkëmbim përvojash në
rajonin e Mesdheut

 
Takimi  u fokusua në shkëmbimin e
përvojës mbi efektivitetin e menaxhimit të
MPA...

Për më tepër...
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Menaxhim - Monitorim -
Vlerësim

 
Takimi ofroi jo vetëm njohuri teorike  por
edhe punë në grup e modele praktike të
menaxhimit teknik dhe financiar të...

Për më tepër...

Well-menaget and well-
governed...

...#ProtectedAreas can deliver long-lasting
conservation results for people and
nature...

Për më tepër...

Delta Buna Protected
Landscape

Sharing experiences related to
sustainable fisheries, ecotourism, and
education in #ProtectedAreas in the cross-
border context...

Për më tepër...

Solutions for conservation
challenges in the Buna River

Delta in Albania

Për më tepër...

Buna River ... the Protected
Landscape

The Buna River Velipoje Protected
Landscape (Albania) was designated as a
protected area in 2005...

Për më tepër...
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Conservation Learning
Initiative

website is now live
 

Për më tepër...

5th European Ranger
Congress:

100 participants, 24
countries,

countless new ideas

Për më tepër...

Letra e Presidentit për
Kongresin Evropian të Rangersave

2022

Për më tepër...

Shënim: "Lufta kundër
rejnxhërsave që mbrojnë

Zonat e Mbrojtura?"
 

Për më tepër...
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Living Buna, projekti 5 vjeçar

Solutions for conservation challenges in the Buna River Delta in Albania

https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=31c0e810ed&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=2491a69bf3&e=79e42e9f14


A floodet future: Sea level rise in Buna Delta

Mediterranean Wetlanders' stories: Restoration of Dunes in Buna Delta
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E DU BUNËN

Njoftime

Gazetaria më e mirë e
advokimit mediatik për

ruajtjen e natyrës
 

Për më tepër...

Shprehje interesi për
pjesëmarrje në rrjetin

Kombëtar të NGO/OSHC
Natyra2000 - Mbrojtja e

Biodiversitetit
 

Për më tepër...

Data të rëndësishme
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3 Tetori
Dita Botërore e Habitateve

4 Tetori
Dita Botërore e Kafshëve

7 Tetori
Dita e Mbrojtjes së Dinarideve

8 Tetori
Dita Botërore e Shpendëve

Shtegtarë

Pak histori...
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...10 vjet më parë...

...miratohet  Ligji nr.111/2012 dt.15.11.2012  “Për menaxhimin e integruar të burimeve
ujore”.
Fletore Zyrtare nr.157 dt.06.12.2012
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm
----------------------------
...12 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.995, dt.03.11.2010  Për shpalljen "Rezervat natyror i menaxhuar" të
ekosistemit natyror ligatinor të Patok - Fushëkuqe - Ishëm”
Fletore Zyrtare nr.176, dt.30.12.2018
----------------------------
...17 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.682, dt.02.11.2005  "Për shpalljen e lumit Buna dhe të territoreve
ligatinore përreth tij “Peizazh ujor/tokësor i mbrojtur”.
Fletore Zyrtare Nr.91, dt.01.12.2005
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------
...17 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.683, dt.02.11.2005  "Për shpalljen e kompleksit ligatinor të liqenit të
Shkodrës e të zonës së lumit Buna, zonë natyrore veçanërisht e mbrojtur, dhe përfshirjen e
tij në listën e ligatinave me rëndësi ndërkombëtare, veçanërisht, si habitate të shpendëve
ujorë".
Fletore Zyrtare Nr.91, dt.01.12.2005
----------------------------
...16 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.684, dt.02.11.2005  "Për shpalljen e zonës shqiptare të liqenit të
Shkodrës "Rezervat natyror i menaxhuar"
Fletore Zyrtare Nr.91, dt.01.12.2005
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------
...17 vjet më parë...
...miratohet  VKM nr.693 dt.10.11.2005  "Për shpalljen e kompleksit ligatinor të Butrintit
"Park Kombëtar"
Fletore Zyrtare nr.91 dt.01.12.2005
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës
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